Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: IRWAN AGUS SOBARI
: ADMINISTRASI JARINGAN RPS _Modul

4
:12.5B.05

Jumlah Mahasiswa : 48

Perte
mua

n Ruangan

01 502-el

02 502-el

03 502-el

Tanggal

17 September
2020

24 September
2020

1 Oktober
2020

Bahan Kajian

LAN Desain 1 Network administrator 2 Prinsip
perancangan Jaringan 3 Memilih perangkat Jaringan
4 Wireless 5 Konsep wireless 6 Teknologi wireless
7 WLAN 8 EtherChannel 9 OSPF

Wireless LAN 1 Wired dan Wireless 2 Standarisasi
Wireless 3 Komponen WLAN 4 Topologi WLAN 5
Keamanan Wi-Fi

Scaling VLAN 1 VTP 2 Extended VLAN 3 DTP 4
Troubleshoot VTP dan DTP 5 Layer 3 Switch 6
Inter-VLAN Routing

Berita Acara Pengajaran

materi yang disampaikan
tentang pengenalan lan desain
1 network administrator 2
prinsip perancangan jaringan 3
memilih perangkat jaringan 4
wireless 5 konsep wireless 6
teknologi wireless 7 wlan 8
etherchannel ospf

materi yang disampaikan
tentang pengenalan wireless
lan 1 wired dan wireless 2
standarisasi wireless 3
komponen wlan 4 topologi
wlan 5 keamanan wi-fi

materi yang disampaikan
tentang pengenalan scaling
vlan 1 vtp 2 extended vlan 3
dtp 4 troubleshoot vtp dan dtp

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:32:55
Keluar:
21:26:31

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:21:01
Keluar:
21:27:23

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:


http://staff.nusamandiri.ac.id/sap_dsn/243.zip
http://staff.nusamandiri.ac.id/slide_dsn/243.zip

Perte

mua

04

05

06

Ruangan Tanggal

502-el

502-e1

502-el

8 Oktober
2020

15 Oktober
2020

22 Oktober
2020

Bahan Kajian

Spanning Tree Protocol 1 STP 2 PVST 3 PVST
Load Balancing

Pembuatan Jaringan 1 Rapid PVST

EtherChannel dan HSRP 1 Link Agregasi
EtherChannel 2 Verifikasi EtherChannel 3
Troubleshooting EtherChannel 4 First Hop
Redundancy Protocol 5 Hot Standby Router
Protocol 6 HSRP Failover

Berita Acara Pengajaran

5 layer 3 switch 6 inter-vlan
routing

materi yang disampaikan
tentang pengenalan spanning
tree protocol 1 stp 2 pvst pvst
load balancing

spanning tree protocol lanjut -
lanjut pvst pvst load balancing
- pembuatan jaringan dan
rapid pvst

simulasi ujian online dan
pembahasan materi tentang
etherchannel dan hsrp 1 link
agregasi etherchannel 2
verifikasi etherchannel 3
troubleshooting etherchannel 4
first hop redundancy protocol

Kehadiran

18:27:42
Keluar:
21:26:08

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:22:26
Keluar:
21:29:37

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:21:40
Keluar:
21:28:06

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:21:50
Keluar:
21:26:57



Perte

mua
n Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
hot standby router 5 protocol 6
hsrp failover
07 502-e1 12 November  Review Quiz lanjutan pembahasan materi Tepat Waktu
2020 tentang etherchannel dan hsrp  Jadwal:
1 link agregasi etherchannel 2 18:20-21:40
verifikasi etherchannel 3 Masuk:
troubleshooting etherchannel 4 18:21:04
first hop redundancy protocol  Keluar:
hot standby router 5 protocol 6 21:25:29
hsrp failover
08 - - (UTS) - -
09 502-e1 19 November  Routing Dynamic 1 Protokol Routing Dinamis 2 routing dynamic 1 protokol Tepat Waktu
2020 EIGRP 3 EIGRP IPv6 4 OSPF 5 OSPFv3 6 Single  routing dinamis 2 eigrp 3 eigrp  Jadwal:
Area OSPFv3 7 Multiarea OSPF ipv6 4 ospf 5 ospfv3 6 single 18:20-21:40
area ospfv3 multiarea ospf Masuk:
18:28:30
Keluar:
21:36:52
10 502-e1 26 November  Praktikum Routing lanjutan tentang routing Tepat Waktu
2020 dynamic 1 protokol routing Jadwal:
dinamis 2 eigrp 3 eigrp ipv6 4  18:20-21:40
ospf 5 ospfv3 6 single area Masuk:

ospfv3 multiarea ospf 18:23:19



Perte
mua

11

12

13

14

Ruangan Tanggal

502-el

502-el

502-el

3 Desember
2020

10 Desember
2020

17 Desember
2020

Bahan Kajian

Network Address Translation 1 Definisi 2 IP
Address Private 3 Jenis-jenis NAT 4 Keamanan 5
Firewall NAT 6 Konfigurasi Static NAT 7
Konfigurasi Dynamic NAT

Presentasi

Presentasi

Berita Acara Pengajaran

pengenalan network address
translation 1 definisi 2 ip
address private 3 jenis-jenis
nat 4 keamanan 5 firewall nat
6 konfigurasi static nat 7
konfigurasi dynamic

lanjutan pengenalan network
address translation 2 1 definisi
2 ip address private 3 jenis-
jenis nat 4 keamanan 5
firewall nat 6 konfigurasi
static nat 7 konfigurasi
dynamic nat

lanjutan network address
translation 1 definisi 2 ip
address private 3 jenis-jenis
nat 4 keamanan 5 firewall nat
6 konfigurasi static nat 7
konfigurasi dynamic nat

Kehadiran

Keluar:
21:29:02

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:22:20
Keluar:
21:31:05

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:23:34
Keluar:
21:27:35

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:23:02
Keluar:
21:27:38



Perte
mua
n Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

15 - - - -

16 - . (UAS) i i



Nim

12180009
12180010
12180011
12180012
12180016
12180020
12180027
12180036
12180039

12180041

12180059
12180061
12180069
12180085

12180086

Nama

gibran hamas annidal
syarif hidayat

arbi sasmanto

ali purnomo aji

fajar adi setyawan
alfian setia nugraha
brian surya jaya
erdin gari

saiman

dimas pramudya
pangestu

yan angga dwipa
rudiyanto

tria pratiwi

welly pangestu setiawan

ferdy pangestu

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

11
10
12
12
12
12
12
12

12

12
12
12
12

12


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180009-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180010-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180011-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180012-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180016-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180020-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180027-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180036-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180039-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180041-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180059-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180061-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180069-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180085-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180086-05-NUR.js

Nim
12180123

12180127

12180142
12180145
12180150
12180160
12180161
12180163
12180171
12180179
12180194
12180196
12180214
12180267

12180278

Nama
abdi setiawan lase

muhammad nur
alamsyah

dominggus jabi
muhammad herdiansyah
nur yasin

tio irfan antoni

royadih

ahmad jamalludin
muhammad adji

kevin shetya darmawan
yoga dimas prabowo
alif fahmi sanjaya

dede jayanti

oktavian panca nugroho

yoanda yusuf

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
11

12

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11

12


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180123-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180127-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180142-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180145-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180150-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180160-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180161-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180163-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180171-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180179-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180194-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180196-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180214-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180267-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180278-05-NUR.js

Nim

12180279
12180301
12180302
12180312
12180338
12180339
12180402
12180407
12180412
12180417

12180432

12180459
12180495
12180525

12180563

Nama

theo chostha ochktavia
muhammad syahrizal
muhammad ma'ruf
hadi junaedi

angga hermawan
iskandar syahmuda
muhamad arsin

fitria kumalasari
luthfi haryadi

anang julianto

ronald christover
hasugian

tasyah amaroh
muhamad ilham maulana
wahyu ariyanto

indra yudistira

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11

12

12

12

12


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180279-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180301-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180302-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180312-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180338-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180339-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180402-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180407-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180412-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180417-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180432-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180459-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180495-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180525-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180563-05-NUR.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12180578  ahmad muhijah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 O 12
12180582  fajar pahriansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12
12180603  sustiana arivin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12
# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 48 47 A7 47 48 47 48 O 47 46 47 46 46 O 0 0


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180578-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180582-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180603-05-NUR.js

NIM

12180009
12180010
12180011
12180012
12180016
12180020
12180027
12180036
12180039
12180041
12180059
12180061
12180069
12180085

12180086

NAMA

gibran hamas annidal
syarif hidayat

arbi sasmanto

ali purnomo aji

fajar adi setyawan
alfian setia nugraha
brian surya jaya

erdin gari

saiman

dimas pramudya pangestu
yan angga dwipa
rudiyanto

tria pratiwi

welly pangestu setiawan

ferdy pangestu

Presensi
77
92
85
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100

TUGAS

80

90

80

90

90

90

70

75

95

90

95

95

90

90

95

UTS

74

82

72

68

90

62

84

44

62

76

66

60

52

74

72

UAS

66

46

44

66

68

48

74

48

78

80

46

58

62

70

68

GRADE AKHIR

B

B

w

> > O > W > w


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180009-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180010-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180011-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180012-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180016-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180020-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180027-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180036-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180039-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180041-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180059-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180061-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180069-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180085-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180086-05-NUR.js

NIM

12180123
12180127
12180142
12180145
12180150
12180160
12180161
12180163
12180171
12180179
12180194
12180196
12180214
12180267

12180278

NAMA

abdi setiawan lase

muhammad nur alamsyah

dominggus jabi
muhammad herdiansyah
nur yasin

tio irfan antoni

royadih

ahmad jamalludin
muhammad adji

kevin shetya darmawan
yoga dimas prabowo
alif fahmi sanjaya

dede jayanti

oktavian panca nugroho

yoanda yusuf

Presensi
92
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
92

100

TUGAS

90

95

70

85

85

95

75

90

90

95

80

80

80

90

75

UTS

36

74

72

56

74

66

56

54

80

66

70

26

42

64

48

UAS

64

80

56

44

70

60

42

50

66

52

78

48

60

48

GRADE AKHIR

B

A

w

O W >» W

>

w

O @™ o o >


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180123-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180127-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180142-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180145-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180150-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180160-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180161-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180163-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180171-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180179-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180194-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180196-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180214-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180267-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180278-05-NUR.js

NIM

12180279
12180301
12180302
12180312
12180338
12180339
12180402
12180407
12180412
1218041/
12180432
12180459
12180495
12180525

12180563

NAMA

theo chostha ochktavia
muhammad syahrizal
muhammad ma'ruf

hadi junaedi

angga hermawan
iskandar syahmuda
muhamad arsin

fitria kumalasari

luthfi haryadi

anang julianto

ronald christover hasugian
tasyah amaroh

muhamad ilham maulana
wahyu ariyanto

indra yudistira

Presensi
100
100
100
100
100
100
100
100
100
92
100
100
7
100

100

TUGAS

90

95

95

90

90

90

90

95

90

70

95

95

70

90

85

UTS

70

58

76

40

70

56

62

48

74

50

60

70

56

68

62

UAS

74

48

66

62

56

54

50

62

64

46

80

68

60

56

42

GRADE AKHIR

A

T W Wm W >

o8]

W @™ O » > O >


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180279-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180301-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180302-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180312-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180338-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180339-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180402-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180407-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180412-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180417-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180432-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180459-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180495-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180525-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180563-05-NUR.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
12180578 ahmad muhijah 100 70 22 30 C
12180582 fajar pahriansyah 100 90 50 40 C

12180603 sustiana arivin 100 70 42 44 C


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180578-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180582-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180603-05-NUR.js

